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(Inf. zewn.). Już informowaliśmy, że 4 bm. w Nowej Rudzie odbyło się ważne spotkanie z
udziałem samorządowców,  przedstawicieli  służb mundurowych,  reprezentantów różnych
instytucji i organizacji pozarządowych. Jednym z jego uczestników był burmistrz Kłodzka,
Michał Piszko, który przedstawił zgromadzonym rozwiązania istotne dla Kłodzka:

Wczoraj miałem przyjemność uczestniczyć w spotkaniu o tematyce ochrony ludności oraz obrony
cywilnej.  Rozmawialiśmy o  bezpieczeństwie,  planach działania  i  współpracy  w ramach ochrony
ludności i obrony cywilnej (OLiOC). Sytuacje związane z bezpieczeństwem mieszkańców wymagają
konkretnych działań. Przez lata nie myślano o potrzebie zapewnienia miejsc schronienia doraźnego,
likwidowano lub nie dbano o schrony i podobne miejsca, w których – gdy zachodziła potrzeba –
mogliby schronić się mieszkańcy. Dobrze obrazowała to chociażby zeszłoroczna powódź i choć mam
nadzieję, że tak, jak i inne podobne zdarzenia, nie będą miały miejsca, to jednak nasze miasto musi
być zabezpieczone.
Powstanie  projekt  techniczny  adaptacji  dolnych  kondygnacji  donjonu  Twierdzy  Kłodzko,  który
zakłada  takie  przystosowanie  kazamat,  aby  można było  je  wykorzystać  na  potrzeby  doraźnego
schronienia. Na powierzchni przeszło 2000 m kw. znajdzie się miejsce nawet dla ok. 1000 osób.
Koszt przygotowania projektu to kwota 150.000,00 zł.
 
Ponadto zakupione zostaną 2 cysterny na wodę, które w razie potrzeby zapewnią ciągłość dostaw
zdatnej do użycia wody, oraz inny przydatny sprzęt, a mianowicie koparko-ładowarka z dodatkowym
osprzętem. Kwota na te wydatki wyniesie 1.270.619,85zł. Fundusze zostały pozyskane przez gminę
miejską Kłodzko z Programu ochrony ludności i obrony cywilnej.

Dodatkowo w bieżących wydatkach ujęto zakup choćby specjalistycznych ubrań umożliwiających
prowadzenie działań m.in. podczas klęsk żywiołowych, kamer, mobilnych źródeł i stacji zasilania
awaryjnego, mauzerów (na łączną kwotę ponad 100.000,00 zł). 
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